Aguascalientes

Elcorazdn de México”

AYUNTAMIENTO

AGUASCALIENTES, AGS., A 19 DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE.

TENGASE POR RECIBIDA LA SOLICITUD DE INFORMACION A TRAVES DEL
SISTEMA DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION, QUE SE HACE EL
C. LIZETH MEJORADA, CON FECHA 02 DE OCTUBRE DEL DOS ML VEINTE,
FORMESE EL EXPEDIENTE RESPECTIVO Y REGISTRESE LA SOLICITUD DE
REFERENCIA  EN EL LIBRO DE GOBIERNO CON EL NUMERO
UDT/SOPMA/16/PNT.597920/2020. CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO
POR EL ARTICULO 125 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION PUBLICA.

EN RESPUESTA A SU SOLICITUD, HAGO DE SU CONOCIMIENTO QUE
DESPUES DE UNA BUSQUEDA EXHAUSTIVA, ESTA DEPENDENCIA NO
CUENTA CON LA INFORMACION QUE REQUIERE YA QUE LAS
SENALETICAS FORMAN PARTE DE UN PROYECTO COMPLETO DE
VIALIDAD, ASI COMO TAMBIEN SON OBRAS REALIZADAS POR PARTE DE
GOBIERNO DEL ESTADO Y NO SE TIENE ACCESO A LA INFORMACION.

SE LE HACE SABER AL SOLICITANTE DE LA INFORMACION QUE EN
CONTRA DE LA PRESENTE RESOLUCION PROCEDE EN FORMA OPCIONAL EL
RECURSO DE REVISION ANTE EL SUPERIOR JERARQUICO DE ESTA UNIDAD
DE ENLACE DE TRANSPARENCIA O BIEN EL DE INCONFORMIDAD ANTE EL
INSTITUTO DRE TR PARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Y /
YO Y FIRMA EL SUSCRITO LIC. ISRAEL SOTO CARDONA.

ABILITADA PARA RECABAR Y DIFUNDIR INFORMACION DE LA
A DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.

Av. Aguascalientes Sur No. 2615, Fraco Jardines de las Fuentes,
Aguascalientes, Ags TP 20278, Tel (448) 878-9200, 06, 09

www.ags.gob.rix
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PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
Aguascalientes

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

02 de octubre del 2020
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 00597920

Fecha de presentacion: 02/octubre/2020a las10:25horas

Nombre del solicitante: Lizeth Mejorada . —~
Sujeto Obligado: MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

Informacion solicitada:

Solicito por favor se me informe:

¢Cuantos elementos de sefialética horizontal ciclista existen actualmente en su municipio?

¢Cudl ha sido la inversién en sefialética horizontal ciclista en su municipio en los (ltimos 15 afios, (desglose por afo)?
¢En ddnde se ubican los elementos de sefialética horizontal ciclista existentes?

¢ Cuéntos elementos de sefialética vertical ciclista existen actualmente en su municipio?

¢Cudl ha sido la inversion en sefialética vertical ciclista en su municipio en los ultimos 15 afios, (desglose por afio)?
¢En donde se ubican los elementos de sefialética vertical ciclista existentes?

Documentacion anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, su solicitud de acceso a informacién publica serd atendida a partir del dia 02/octubre/2020, y la respuest.
debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la
presentacion. Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en la
mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias méas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del
sujeto obligado en el desahogo de la solicitud. :

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por

recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTAY POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a su solicitud: hasta el 30/10/2020 Art. 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera has.ta el 09/10/2020 Art. 128 LGTAIP

mas informacion:
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COORDINACION JURIDICA

No. Oficic CJ/Transparencia/10/20
Aguascalientes, Ags., a 02 de Octubre de 2020
Asunto: El que se indica.

1.C. MARCO ANTONIO LICON DAVILA
SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.

Por medio del presente le envio un cordial saludo, y asi mismo le informo gue a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia se ha recibido, la solicitud de
informaciéon con No. de folio 00597920, en la cual solicita informacién que es de su
competencia. '

¢Cuantos elementos de sefialética horizontal ciclista existen actualmente en su municipio?
¢Cudl ha sido la inversién en sefialética horizontal ciclista en su municipio en los Gltimos
15 afios, (desglose por afio)? ¢En dénde se ubican los elementos de sefialética horizontal
ciclista existentes? ¢ Cuantos elementos de sefialética vertical ciclista existen actualmente
en su municipio? ¢Cudl ha sido la inversidn en sefialética vertical ciclista en su municipio
en los Ultimos 15 afios, (desglose por afio)? ¢En dénde se ubican los elementos de
sefialética vertical ciclista existentes?

Por lo gque se le solicita de la manera mas atenta se sirva dar contestacién en un
plazo no mayor de 3 dias a partir de su recepcidn, para asi poder realizar su notificacion
dentro del plazo gue la ley nos impone.

Quedo a sus dérdenes para cualguier aclaracién o informacién adicional, sin otro
particular le reitero las seguridades de midistirguida consideracion.
_AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE OBRAS. = . NTE
PUBLICAS k

. ISRAEL SOTO CARDONA )
TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE OBRAS
PUBLICAS MUNICIPALES.

c.c.p. ARCHIVO
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